emittentes. et suscipientes ne
 gociatorum militarium. contrari
 am autem esse ad politizare bene.
Quod quare si si h non acciderit
 melius et ad securitatem
 et ad humanitatem natorum. et
 regionem precipare mari non
 immanifestum. Et. n. ad facilius
 fente auxiliarios facile auxili
 abiles optet esse s ambo subu
 tos et p tram et p mare. et
 ad lectentium inadentes. Si non
 s ambo possibile. tunc s alteram
 eristet magis precipantibus
 ambobus. **Q**uoniam necque r non
 existerint apud ipsos entia: in
 tye h et supflua nascencium
 emittere. Sunt natorum. **S**ibi
 autem negociatum s non aliis
 optet esse civitatem. Qui autem
 exhibent se ipsos oib; forma
 acquisitionis gra h agunt.
 Quam autem civitatem non op
 tet tali precipare supacquisi
 tione. nec negociatorum optet hie
 tale. **Q**uoniam autem et nunc urbe
 mus militis existens et regi

onibus. et civitatibus suburbis
 et portus bene apte latencia
 ad civitatem ut nec occupe
 tur ipsum municipium. nec sit
 longe ualde. Si optineri mu
 ris. et talibus aliis firmaculis:
 quam ex sequitem bonum ad
 accret fieri pp concitatum ipse
 eristet civitati hoc bonum. Si
 autem aliquis nocuum: caneri
 legibus facile videntes. et de
 riantes quos non optet. t qd
 optet misceri adinitem. **D**e
 nautica autem potencia qd que
 optimam existeret usq; ad aliq;
 militarium: non quam. non. n.
 solum sibi ipsis. s et vicinorum
 aliquibus optet et tribiles esse
 et posse auxiliari. sic p tram
 et mare. De militum autem
 iam et magnitudine potencia
 huius: aspicientium ad vitam
 civitatis. Siquidem. n. ducali
 et politica vimat vita: nam
 et hanc potentiam existeret ad
 actiones omenturam. **Q**uod
 militarium autem hominum que sit

circa nauticam turbam non
 neciam existere ciuitatib; ne
 q; .n. ipos optet ee ptem ci
 uitatis. Quid quide. n. super
 gressuum liberu. et pedestri
 um e qd dñans e. et optimu
 nauigium. **C**onstitutio aut
 exite uernaculoz et regio
 nis agricolaz copiam nca
 am ee. et nauiaz uicem
 aut hoc et nunc exis equi
 bram pta ciuitati eracle
 otaz. mltis .n. repleat tri
 res edificata ciuitate mag
 tudie alijs ostendit. **D**e
 regione quide g' et pnb;
 et ciuitatib; et mari. et de
 nautica potencia sine deila
 ta hoc modo. De ciuiti aut
 militudie qua quide termi
 nu optet exite. pug uicem
Quales aut quosdam
 natura optet ee. ne
 vicinis. fere ita; dephendet
 utiq; quis hoc respiciens
 ad ciuitates appbat g'itoz
 et ad totu orbem sic ut ce

cupatus e gentib;. **Q**ue q
 dem. n. in frigidis locis gen
 tes. et que circa europā sū
 quidem plene animositate
 miltiu aut et arte mag' re
 ficientes. p qd libe quidem
 psciant magis. Non politza
 re aut et vicinis pncipari n
 potentes. **Q**ue aut circa asi
 am illerme quide et artifi
 ciose s' aiam sine animosita
 te aut. p qd sabiete quide
 et fluentes psciant. **Q**uod
 aut g'itoz sic mediat s' loca:
 na ambob; pncipat. et .n. ani
 mosum et miltitum e. p
 qd quide libm psciat. et ma
 rime politzans et potens
 pncipari oib; vna sociens
 policia. Eandem aut hnt dia;
 et g'itoz gentes aduicē. hec
 quide. n. hnt naturam mo
 nocholam. hec aut bñ mite
 sunt ad utraq; potēcia has
Quam g' q' optet illerimos
 ee et animosos natura eos
 qui debent ee euagogi leg'

latoꝝ ad virtutem. **Q**uod quod
 .n. autem cōm opte existerē
 custodiū; scilicet amantios
 curā eē notoz. ad ignotos
 aut subiectos: animus est
 qui facit qd amantū. h. n.
 ē aīe potētia qua diligim⁹
Signū aut ad q̄suetos. n.
 et amicos animus tollitur
 mag⁹: q̄ ad ignotos parū
 p̄sentū putans p̄ qd et archi
 lans quēnienter amicit que
 relans disputat ad animū
 non. n. ab amicis a lanceis
 p̄foratōnes. Et qd p̄cipas
 aut et qd libm a potētia
 hac existit oībz. p̄cipatū
 .n. et inuicibile animus.
Non bñ aut h̄t vīe grates
 eē ad ignotos. ad nullū opte
 eē talem. nec .n. sūt q̄ mag
 natūm natura agrestes nisi
 ad iusta agentes. h̄ at mag
 ad huc ad q̄suetos p̄ueniunt
Quod quod dē eē p̄us. si iust
 te pati putent. et h̄ accidit
 s̄ rōm. ap̄ quos .n. debent

bñficiēciam putant cū no
 tamento. Et huc p̄uari pu
 tant unde dē eē sēu. Inimī
 ci. n. fratru. et h̄ quod ult
 diligentes. h̄ aut et ultra
 oduunt. **D**e politzantibus
 quod ḡ quot optet existerē
 et quales quosdam natura.
 adhuc aut regionem q̄ntam
 q̄ntam. et qualem quantā:
 detiatū ē sere. non. n. eīdem
 certitudinem optet quere
 p̄ tōnes. et eoz que fiunt
 per sensum.

Quoniam aut sic alioꝝ
 s̄ natura ostendit
 nō h̄ sūt p̄es totius ostēn
 tie sine quibz totū nō erit
 vtiqz: palam qz nec ciuitatis
 p̄es ponēdū quascūqz ciui
 tatibz natū existē. n. alius
 q̄ionū nullius. ex qua vnū
 ad ḡnū. n. ad et q̄e oꝝ
 eē et h̄ q̄tantibz. Sive ec̄le
 siue iequale t̄nsmutantū
 veluti sine alimētū hoc est:
 siue regionis m̄lūto. siue

alio ad talia est. Quia autem sunt
 hoc quidem huius gratia. hoc autem
 cuius gratia necque in huius ordine
 Si autem huius quidem facere
 huius autem accipe. Dico autem
 puta organo omni ad id quod
 fit opus. et ostentibus. domus
 .n. ad edificatorem nichil est
 quod sit quidem. Si est domus gratia
 edificatoris. pro quod opus
 est possessione civitatis. possit autem
 nulla pars est civitatis. multa autem
 aia sunt partes possessionis. Ci-
 vitas autem quidam quaedam est
 solum. gratia autem vite quingentis
 talis optime. **Q**uia autem est felicitas
 quod optimus. huius autem virtutis
 opus. et usus quidem perfectus.
 acit autem sic ut hos quidem
 quingentis principis ipsi. hos
 autem motum autem nichil palam
 quod huius causa quod sunt civitatis quod
 et vite. et politica plures alio. n.
 modo et per alia singuli hoc ve-
 nantur. vias alias faciunt
 et politicas. Considerandum autem
 et quot sunt huius sine quibus

civitas non erit nisi. et est
 que dicimus esse partes civita-
 tis in huius utique erit ipse
 quod necesse existere. Sumendum
 quod opum numerus. ex huius enim
 erit pulam. **P**rimo quidem quod opus
 existere alimentum. deinde ar-
 tes. multis. n. organo indiget
 id quod est vite. tertio autem arma.
 quingentis. n. necesse et in ipse
 huius arma ad principatum inole-
 vientem gratia. et ad conatus
 iniusta inferre existens. ad-
 spectumque aliquam humani-
 tatem quatinus hant et ad
 oportunitates que per se ipsos. et
 ad bellas. Quarto autem et per-
 pue ea que circa divinum curam
 quam vocant sacerdotum. Servum
 autem nullo. et omni necessarium
 iudicium de ostentibus. et iustis
 ad invicem. **O**pus quidem quod hec
 sunt quibus indiget omnis civi-
 tas ut est vite. Civitas. n. mili-
 tibus est. non quingentis. Si ad in-
 tum per se sufficiens ut dicimus
 Si autem ad hoc quingentis reficitur:

impossibile simpliciter per se sufficienter
 rem rationem hanc esse. scilicet quod
 si opponas has: consistit civitate
Oportet ergo agricolam esse nutri-
 turum que ipse alimentum
 et artifices. et quod pugnet.
 et quod opulentum. et sacerdotes
 et iudices necesse. et officium.

Etiam autem huius reli-
 quum ostendit utrum
 omnibus dicantur omnia haec. Contigit
 enim eandem omnem esse et agricolam.
 et artifices. et solitarios et
 iudicantes. aut per unumquodque
 opus dicitur: alios supponendum.
 aut hoc quidem ipse. hoc autem quia horum
 et naturae sunt. non in omni aut politi-
 ca hoc: Si sic diximus originem
 et omnem civitatem omnibus. et non omnem
 omnibus. Si quosdam quibusdam
 haec. non et faciunt politiam aliam.
 In democratiis. non principat omnem
 omnibus. In oligarchiis autem contrarium.

Quia autem existimus ostendimus
 de optima politica. hoc autem per quam
 civitas utique erit maxime felice.
 felicitatem autem esse sine virtute

impossibile esse existit: tamen est per se
 maxime est esse in optima politicante
 civitate. et in hunc modum multos viros
 simpliciter. Si non ad supponendum. neque
 humanam vitam: neque foret esse.
 oportet quiete civis. viliis. non. tal-
 uita. et ad virtutem subortaria
 neque oportet agricolam esse futu-
 ros. opus. non. est vacante et ad v-
 ritatis rationem. et ad actus poli-
 ticas. **Q**uia autem quod bellum.
 et quod solitarii de offendentibus
 et iudicantibus de iustis ierunt
 Et vult maxime esse per civita-
 tem. utrum aliam et hoc ponendum. aut
 eisdem tanto ambo. **Q**uia autem
 utique et hoc quia modo quidem
 aliquo: eadem. modo autem aliquo
 et alio. quia eundem. non. alium
 etiam utrumque opus. et hoc quidem
 indiget prudentia. hoc autem po-
 tentia: alteris. Quia autem impossi-
 bilium est potentes violentem agere
 et prohibere hos: sustinere subiec-
 tos se: hac eandem. Qui enim
 armorum domini. et manendi
 et non manendi politiam: sunt

vni. Relinquitur g' eisdem quate
 nrisque dare policiam hie. no
 aut sal. S; sic aptu natu est
 potencia quidem i iuniorib;
 prudentia aut in seniorib;
 e. Igitur sic ambob; distribui
 expedire. et iustu ee iudi. hie
 .n. h' vno qd s dignitate. Ar
 vo et possiones optet ee cura
 hos. scdm .n. humanicia exis
 tere ciuib;. cines ante isti. Qd
 .n. banansu: no pncipit ciui
 tate. nec alia nlla ps que no
 virtus fortuna e. hoc ar pila
 ex suppone ^{felicitate} felicitati quidem
 .n. natm exite eu virtute. felice
 aut ciuitatem no ad pte aliq;
 ipius respicientes: optet vte.
 S; ad os ciuel. quim at et q
 optet possiones ee hoz. si que
 natm agricolas ee. aut uer
 naculos. Reliquum aut ex
 diuumeratis qd sacerdotu ge
 nus. manifestus aut et hoz
 octo. scq; .n. agricolā. neq; la
 nansum sacerdotem ostinen
 vni. A ciuib;. n. decet honora

re deos. Qm aut diuisum e
 ro qd ciuile in duas ptes. hoc
 e in ro qd armor. et i qd lia
 riuu. decet aut cultu exhibe
 vno. et requiem hie cura ip;
 eos qui p tpe abdicari sunt:
 hos assignandi utiq; erit sa
 ficiandib;. Sine quib; qd
 g' ciuitas no qstiat. et quot
 ptes ciuitatis: vni e. agricolis
 quide .n. et artifices. et ee qd
 mcentariu: natm exite ciui
 tati. pres aut ciuitatis ro qd
 armor. et qd liariu. et sepa
 ra e utiq; hoz vniq; . hoc
 quide sp: hoc aut s prem. In
 detur aut no nunc. neq; recen
 ter hoc ee notu hys qui de
 policia phizant q; optet di
 uisum ee sortum s gna ciui
 tatem et qd bellicu alim ee
 et qd tene cultiuu. In egyp
 to .n. hie hoc mo. tolme aut
 et nunc que cura cietam. Qd
 quide g' cura egypu: serori
 no ut aut ita lege statuit.
 vno aut que cura cietam

Alia aut nri eē et quum
 ex istitudo. que quidem circa
 civitatem scā circa regimen me
 nomis. Que aut circa ytaliam
 multo antiquiora hys. aut
 n. hystorie inhitmēti ibi v
 tilium quēdam fuisse regē
 ometrie a quo nomē transf
 sumentes ytalos pro ometri
 is uocatos eē. et oriam hanc
 europe ytalie nomē accepisse
 quēdam exhibet intra sūmū
 scilicet. et lameticū. distat
 aut h. aduincem itinere me
 die diei. hūc itaq; ytalū vnt
 omotrios pastores erites: se
 cisse agricolas. et leges ipis
 alias potuisse. et quum ista
 tuisse pmo. p qd quidem et
 nūc. adhuc eoz que ab illo
 quide nūcitur quumis et le
 gū quibrai. habitant aut qd
 quidem apd tyreniam opit
 ei et pus. et nūc uocati ag
 noiarone. ansones. Qd at ad
 lapsgiam. et iomū: thonas
 uocant sūrem. Erant aut

et thones omotri gne. Conu
 mox quidem g istitudo: hinc
 scā fuit pmo. Quid aut que
 s genus civis mltitudinis
 ex egypto. colū. n. excedit tpu
 bz regimen menomis sclostri
 us. **S**ere quide g et alia opt
 putare inuenta fuisse sepe in
 mltis tpi. mag aut infimies
 scā quide. n. oprumntem
 ipam visile vocē. Que aut. ad
 bonam aptitudinem. et ciuitā
 eam exntib; iam hys rōna
 bile accipe incrementū. qd
 et circa solicias optet putare
 eorē mō hūc. **Q**d aut oia an
 tiqua: signū: Que circa egypt
 tum sunt. isti. n. antiquissi
 mi quidem vnt eē. leges at
 sortiti sūnt. et ordiem politi
 cū. p qd optet dās quidem
 sufficient vti. pmissa autē
 rēptare querere. **Q**d quide
 g optet regionē eē arma pol
 itoencū. et pncipiū solicia:
 vnt e pus. et q agricolas opt
 eē. alios ab ipis. et quā quā

et quale or
 ce regio
 nem

De distributio aut et
 de agricolis quos et
 quales esse oportet vicinorum primo
 qui nec quem unus oportere esse
 possunt. sicut quidam dicunt
 si visum amicitiam sciam quies
 nec esse alimento alioque civium
 De quibusque sal' utrius opti-
 mi esse omnibus civitatibus bene
 institutis existere. pro qua aut
 cum sal' utrius et nobis postius
 dicemus. Oportet autem huius con-
 tate omnes civitates non facile aut
 egenos a propriis assistere quod sta-
 tutum et gubernare aliam totam
Adhuc autem que ad deos expen-
se: sunt quies tota civitati
namque in duas partes divisa
 esse regionem. et hanc quidem
 esse omnem. hanc autem propriam
 Et hanc autem utriusque divisa
 esse dupliciter omnibus. Communis qui-
 dem aliam partem ad oblationes ad
 deos. aliam autem ad expensas
 omnium. Eius autem que sin-
 gularum: aliam partem ad proprias
 necessitates. aliam autem ad civi-

tatem ut duabus vicinorum dis-
 tribuitur: utriusque locis omnes par-
 ticipent. Quod non equale sic habet
 et quod iustum. Et ad vicinorum
 partes vicinos amicitios: ma-
 gis consentaneum. ubi non habent
 habent motum. huius quidem propen-
 dent inimicitiam ad vicinos.
 huius autem minus curant et pre-
 ter quod bonum. pro quod quibusque lex
 est vicinorum cum terminis non
 contempnere honore eorum que ad
 se ipsos priorum tamquam pro ipsum
 non utriusque potentes ostendi bene.
 Regionem quidem que nunc vicinorum
 ut hoc modo pro prodeus causas
Item autem cultores marie
 quidem si oportet ad notum: sunt
 esse nec omnibus eiusdem tribu. nec
 amicos. Sic non utriusque ad opo-
 nem erunt utiles. et ad nihil
 insolentem securi. Et scilicet aut
 barbaros vicinos ostiles utis
 et naturam. horum autem pro quod
 in pro quod esse possidentium tribus.
 eos autem qui in omni terra quies
 Quo autem modo omnia uti sunt. et

quia melius oib; suis p̄mū
 ponit libertatem: postius dicem?
Quintatem autē q̄ quidē
 optet quē eē ar̄tē. t
 maris. et regionis ois. sūt ce
 ottingentib;: dēim ē p̄us. **Q**u
 autē ad se ip̄m si ad votū optet
 adipsa p̄nem. quatuor nūq̄
 respicientes. p̄mū quidē tāq̄
 nōm ad sanitatem. que. n. ad
 certum redimātionem h̄nt. et
 ad ventos flantes ab orien
 te: saniores. Sedo autē ad bo
 ream recentiores. n. hee maḡ
Reliquos autē ad politiciis
 actōnes. et ad bellicis b̄n h̄nt.
 ad bellicis quidē q̄ ip̄is lom
 eritis eē optet. adūsurus autē
 difficile adhibilem. et difficu
 le ophensibilem. Aquarū autē
 et riuorū marie quidē existē
 mltitudinem ouenientem. Si
 autē non: hoc inuentū ē per
 p̄uōm susceptioz aquarū
 ymbrium copiosoz. et maḡ
 ut nūq̄ deficiant p̄m a re
 gione p̄ mltitudinem. **Q**m

autē optet de sanitate iheran
 cūm sollicitari hoc autē ē
 in ponit locum in tali. et ad
 talem bene. Secūdo autē a
 quis sanis uti. et hūm̄ cu
 ram h̄nt nō accessorie. Quib;
 .n. plurimū utitur ad corpus
 et sepissime hee plurimū cōfe
 runt ad sanitatem. Aquarū a
 et spē natura: hanc h̄nt na
 turam. p̄ qd̄ quidē in b̄n
 sapientib; ciuitatib; optet
 distingui si nō ois siles
 neq; copiose sic talū aquarū
 seorsum eas que ad alimētū
 aquas. et eas q̄ ad aliā optam
De locis autē mu//tatem.
 Quis nō oib; politiciis
 sūt h̄nt qd̄ experiens puta ar̄
 oligarchicū. et monarchicum.
 et democraticū autē: equali
 tas. aristocraticū autē: neutru
 Si maḡ forcia loca plura.
Dispō autē familiarium h̄nt
 tōnū deletabilior putatur et
 utilior ad alias actōnes. si b̄n
 penetrabilis sit p̄ motū iūm

orem. et domatium equorum ad
 bellicas aut securitates: eon-
 trario ut hant p antiqui mo-
 dum. difficilis. n. certus illa:
 extraneis. et difficile pserua-
 bilis inuidentibus. p qd opti-
 vtriusq hys pncipue. Corripit
 n. si quis ita pncipue sic in-
 agricolis quos vocant quita
 vinear systemas. **E**t tota qre
 ciuitatem no face facile pene-
 trabilem s ptes aut. et loca.
 Sic. n. et ad securitatem. et
 ad ornatu bene hebit. **D**e
 muris aut non dntes opte
 hie virtuti contra fcs cun-
 tates nature antique existi-
 mant. et h uidentes ope re-
 dargutas eas que illo mo de-
 corantur. Est aut ad qdiles q
 dem et no mltm dntes mlti-
 tudine: non bonu reptare
 saluari p muroz munitione
Quam aut et accit et origit
 maiorem excessum si insur-
 genem q sit vrus hntanciu
 et ea que in paucis. si o; sal

nari. et no pati male. nec i-
 mias sustine firmissimam
 munitione muroz: existima-
 tum e bellicosissima. alioq
 et nre inuentis hys que cir-
 ca sagittas. et machinas ad
 certitudinem ad insultus. //
Simile. n. uelle muros non
 componere ciuitatibus. et regio-
 nem facere ingressibilem q
 tere et circosollere montana
 loca. Sicut aut et pps hnt
 idibus no componere muros
 tanq no virilib; futuris hi-
 tantibus. **A**ut vo nec hoc op-
 tet latere q componentibus
 quidem muros circa ciuita-
 tem: licet utroq mo vti
 ciuitatibus et tanq hntibus
 muros. et tanq no hntibus
 hys aut que no hnt: non
 licet. **S**i vtriusq hoc hnt mo
 non quia muri solum com-
 ponendu. S; et de hys cu-
 rantiu quatinus et ad or-
 natum hnt ciuitati decen-
 ter. et ad bellicas optunita

tes. et ad alias. et ad nunc ad
inventas. sicut. n. inuentibus
cura e p quos motos supgre
diantur. Sic h quide inuenti
sunt. h aut queie optet. et
phofari custodientes. a pnci
pio. n. nec conantur inuadere
bene spatos.

Quoniam aut optet mil
titudinem quide civiu
in omnibus distributam esse
inuros aut distinctos e ob
seruatiuis. et turrib; et lo
cis optimis. Et h quide uti
hoc modo disponet aliqd. **Q**
as aut que diuinis appantur
huitates. et pncipalissima anti
quoz omnia. agrum locum
fronem hie et eudem qoz
no factor ley detiamit seorsu
ut aliqd oraculum alio a
pollinis responsu. Erat aut
utiq; talis locus qui appen
ciam hie ad vtrius positioez
sufficiens. et ad vicinas ptes
civitatis eminenter. **Decet**
aut sub hoc quide loco talis

quide fori e spandm. qualem
et circa thetalam noiant qua
libum nocent. h at e qd opt
purum e a venalib; omib;
et nec bananum. nec agrico
lam. nec aliu aliquem talem
appinquare no vocatu a pnci
pibus. **E**rat aut uti bene
grosus locus si et gignatia
senioz hant ordinem hic.
deet. n. vniuersum e p etates
et hie ornatum. et apd in
mores quidem pncipes aliqs
remorati. orationis aut apd
pncipes. Que. n. in oculis pre
sentiu pncipu maxie efficit
veracem negociam et cum
qui liboz timorem. **V**enali
um aut forum optet e ali
ud ad hoc. et seorsu hie locu
entynagogu hie que a ma
ri mittitur. et hie que a
regione oib;. **Q**uoniam aut mili
tudo civitatis vincta in sacer
dotes. in pncipes. deet et sa
dotu quia hie ordiem cir
ca edes sacras. **P**ncipalium

aut quicquid circa tractus
faciunt curam. et circa scriptas
sumas. et notaciones. et alia tale
dispensacionem. adhuc autem circa
agoranomiam et eam que vo
catur astinoniam apud foru
quidem optet. et in gurgu qd
dum qui ostent. Talis autem qui
circa notam fori locus est. In in
cacione. n. est to qd sapius ponit
nunc. hoc autem ad notis actiones
Distributa autem optet et deo
ordie. et que circa regionem
et. n. ibi pncipantibus quos
vocant huius quidem yloros. huius
autem agtonomos. et seruato
ria et quonia ad custodiam
necia exuste. Est autem facta p
regionem esse distributa. h. que
vult. h. autem heroidibus. Sed imo
tari nunc diligenti exquiren
tes et dicentes de talibus: in
utile est. Non. n. difficile est ta
lia intelligere. Sed facit magis di
cere quidem. n. uoti opus est.
euenire autem: fortune. p. qd de
talibus quidem qd que ad plus.

dimittatur
nunc

De ipsa autem politica ex
quibus. et qualibus. or
ostendere civitatem que debet
esse beata. et politizare bene
dicentium. **Q**ui autem duo sunt
in quibus sit bene omnibus. horum autem
est unum quidem in eo quod intentio
nem et finem actionum ponit
recte. unum autem invenire actioes
ferentes ad finem. Contingit
n. h. et dissonare ab invicem. et
consonare. aliquando n. intentio qui
dem latet bona. In agere autem
ut adipiscantur ipsam: potest
aliam autem omnia quidem que ad
finem adipiscuntur. Sed finem
possunt primum. aliam autem in vicijs
potest velut circa medicati
nam neque quale quod optet esse
quod quale sit corpus indicat
aliam bene. nec ad suppositum
ipsis tamen adipiscuntur fel
na. optet autem in actibus et
sciencijs h. ambo optineri fi
nem. et eas que in finem ac
tiones. **Q**ui quidem h. bene in
nere. et felicitatem appetunt

.a.l. amby

omnis: malum. Si h[ab]et ad ipsos
 h[ab]et quidem potestas. h[ab]et aut[em]
 non. p[ro] fortunam qu[od]am aut
 naturam. franger. n. et succel
 su alieno: v[er]u[m] b[on]u[m]. h[ab]uit
 aut[em] minori qu[od]am qui meli
 us dispositi. ampliori aut[em]: q[ui]
 detulit. h[ab]et aut[em] moy[ses] n[on] recte
 querunt felicitatem potesta
 re exire. **Q**uia aut[em] p[ro]p[ri]u[m] e[st]
 optimam potestatem n[on]de. h[ab]et aut[em]
 e[st] p[ro] quam optime n[on] p[ro]liti
 zabit civitas. optime aut[em] n[on]
 p[ro]litzabit p[ro] quam maxime
 felicitari q[ui]ngit civitatem
 palam quia felicitatem qu[od]
 sit: optet non late. **D**icimus
 aut[em] et detiaminus i[n] ethicis
 si idem illar[um] utilitas e[st] op[er]u[m]
 e[st]. et v[er]um v[er]itatis p[ro]f[er]u[m]. et
 hanc n[on] ex sup[er]one: s[ed] simpl[ic]i.
 Dico aut[em] ex sup[er]one: q[ui] n[on]ca.
 Simpl[ic]i aut[em]: q[ui] b[on]u[m]. p[ro]p[ri]a q[ui]
 quidem cura iustis act[us]ones
 sentencie. supplicia. punit[us].
 a v[er]itate quidem sunt: et n[on]ca
 aut[em] et q[ui] b[on]u[m] n[on]ca h[ab]et. Ch[ar]i

bilis quidem. n. nullo talu[m]
 indige. nec viru[m]. neq[ue] civita
 tem. **Q**ue aut[em] ad honores. et
 sup[er]biantias: simpl[ic]i sit
 optime elect[us]ones. al[ia]m quide[m]
 n. mali cuiusdam elect[us] e[st]. ta
 les aut[em] act[us]ones: corruo. ip[er]
 rones n. bonor[um] sunt. et g[ra]
 rones. **V**icetur aut[em] v[er]u[m] studi
 osus vir et paupertate. et eg
 ritudine et aliis p[ro]p[ri]is fortu
 nis bene. Sed q[ui] beatum: in
 gratia e[st]. Et n. h[ab]et detiam e[st]
 p[ro] morales simones q[ui] talis e[st]
 qui studiosus cui p[ro] v[er]itate
 bona sunt que simpl[ic]i bona.
Palam aut[em] et q[ui] n[on]ca: v[er]itas
 e[st] hos studiosos et bonos e[st]
 simpl[ic]i. p[ro] q[ui] et putant ho
 mines felicitatis causas: cen
 seca bonor[um] e[st]. Sicut enim q[ui]
 e[st] cathartare pulcre. et bene
 p[ro] causa habetur h[ab]ita mag[is]
 q[ui] ars. **S**ic[ut] g[er] ex v[er]o: h[ab]et qui
 dem exister. h[ab]et aut[em] ip[er] leg
 latorem. p[ro] q[ui] ad votum op
 tannit civitatis q[ui]sistentiam

quorum fortuna una. Vnam
 .n. existere ponimus. studio
 otium autem esse civitatem: non
 adhuc fortune opus est. Si
 scie. et electio. **¶** At vero stu
 diosa civitas est in cives pri
 cipantes politica: studiosos
 esse. sibi autem omnes cives pri
 cipant politica. hoc ergo ostend
 dum qualiter vir sit studiosus
 erit. n. si omnes contingit studio
 sos esse non solum unumquemque autem
 civium sic eligibilis asse
 quitur. n. ei quod solum unumquemque
 et id quod omnes. **¶** At vero boni
 et studiosi sunt per tria. tria
 autem hec sunt. natura. consuetu
 do. ratio. **¶** Et. n. nasci oportet
 primum. puta hominem. Si non alio
 rum aliter alium. Sic et qua
 lem quandam solum corpus. et
 solum animam. Quaedam autem nulla
 utilitas nasci. Consuetudines
 .n. transmutari faciunt. Que
 dam. n. sunt per naturam. et
 ad utrumque se habentia. per consuetu
 dines ad utrumque. et ad meli

us. alia quidem ergo aliam manere
 quidem natura vivunt. primum
 autem quedam et consuetudinibus
 homo autem et ratione. solum. n. habet
 rationem. Quare oportet huius consuetudine
 invicem. alia. n. propter consuetu
 dines et naturam agunt pro ratione
 nem si persuadentur autem habent
 melius. **¶** Quod quidem utriusque na
 tura quales esse oportet futu
 ros facile ductibiles a legis
 latoribus detrahimus primum. Re
 liquum iam: opus discipline
 hoc quidem. n. assueti reddunt
 hoc autem autem.

¶ Quoniam autem omnis poli
 tica civitas constat ex
 principibus et subiectis: huius
 iam ostenditur. Si alios oportet
 esse principales. et subiectos. aut
 eorum per vitam. palam. n. quod
 quod optebit et disciplinam
 solum viam hanc. **¶** Si quidem ergo fu
 erunt tantum virtutes alteri
 ab aliis: quantum deos et he
 uel estimamus ab hominibus
 differre. Confestim primo solum cor